2

新闻热线

2021·10·12 星期二 一版二版主编 郑璐 一版二版编辑 杨明乐 版式 赵博

A02要闻 15776896853

生活报中缝广告生活报中缝广告
生活报分类广告生活报分类广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅
刊登
电话
当天办理，次日见报。

也可线上定稿，邮寄报纸。

84681180
15004697804

公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告
刊登
电话13796106320

黑龙江省五常市五常镇太

平桥村村民委员会与张金 1983
年6月3日签订的林地承包《合同

书》已经到期。太平桥村委会将

于 2021年 12月 1日收回该林地，

特此公告。相关人员如有异议

可联系太平桥村委会工作人员，

电话15663707666。

林地收回公告

根据市政府关于历史遗留

不动产权办理的相关规定，现对

以下房屋的不动产权所有人予

以公示：

本人刘可雯，身份证号：

230104198403111726，现为好民

居滨江新城小区 D3 栋 1 单元

504 房屋的受让人，原房屋所有

人史桂芝已将该房屋实际交付

本人，由本人实际占有。本人已

自愿做出承诺，现刘可雯以上述

房屋所有权人的身份，申请办理

上述房屋《不动产权登记证书》

手续。

如对上述房屋所有权人存

有异议的，请自此公示公告发布

之日起15个工作日内，向哈尔滨

市道外区棚户区改造工作领导

小组办公室和哈尔滨市不动产

登记交易事务中心道外分中心

提出异议申请，请求暂缓办理

《不动产权登记证书》相关手续。

哈尔滨市道外区棚户区改

造工作领导小组办公室，地址：

道外区兴业街 157 号 409 室；电

话：87822575
哈尔滨市不动产登记交易

事务中心道外一分中心，地址：

道外区南十七道街183号，电话：

88947319

公 示

本人李文华，拟向不动产登

记机构申请按照历史遗留问题

零散户办理不动产权登记，拟登

记不动产坐落于（票据、合同地

址）道外区南勋小区丙栋十一单

元地下室（现地址为道外区育民

街 28号-1层商服），房屋用途商

服，建筑面积 254.12 平方米。本

人承诺该不动产权属无争议，所

提供申请材料均真实有效，并自

愿承担此产生的一切相应后果

和法律责任。如有异议，请自本

公告之日起十五个工作日内

（2021 年 11 月 2 日之前）将异议

书面材料送达不动产登记机

构。逾期无人提出异议或异议

不成立的，不动产登记机构将予

以登记。

异议书面材料送达地址：道

外区南十七道街183号

联系方式：88947319。
公告人：李文华

2021年10月11日

公 告

哈尔滨市香坊区天翼文化

学 校 ，办 学 许 可 证 号 ：

123010671001491,统一社会信用

代码 52230110MJ4319456E，经董

事会决议，拟将法定代表人石宇

飞变更为冯亚茹，现向审批机关

提交法人变更申请，请与学校存

在债务债权的个人或单位，在 15
日内与学校董事会联系，联系人：

石宇飞,电话：15046664068,特此

声明。

法人变更声明

生活报讯（记者仲亮）11日，记
者从哈市平房区召开的2021年至
2022年度供热工作大会上获悉，平
房区各供热企业已于9月15日开始
管网注水，10月8日前注水完成开
始管网打压，10月10日开始热态运
行。随时准备按照全市统一要求开
栓供热，确保开栓即室温达标。

平房区住建局相关负责人介
绍，为做好平房区今冬明春的供热
工作，平房区2021年老旧供热管网
改造工程计划改造工程量23.74公
里，其中一级网 2.23 公里，二级网
21.51公里。截至9月29日，已完成

全部工程量。现正在做市政道路、
小区内施工作业面恢复工作。平房
区各供热企业在“冬病夏治”、薄弱
小区整改等专项行动中，针对1880
处供热设施设备进行了全面排查，
共排查出供热隐患问题68项，换热
站隐患17项，低温户30户，目前已
全部整改完成。为确保在燃煤价格
上涨，煤源紧张的情况下达到供热
燃煤储备要求，平房区相关负责人
到供热企业储煤点进行现场督办，
对燃煤日进量、储存条件及后续保
障措施进行督导，时时掌握储煤动
态，平房区的储煤任务提前完成。

平房区：

供热改造工程全部完成
生活报讯（记者仲亮）11日，记

者从松北区住建局获悉，供热开栓在
即，松北区为了确保辖区居民住上暖
屋子，今年实施了62公里老旧管网改
造，通过扩建热源，将新增1400万平
方米集中供热能力。

据松北区供热办相关负责人介
绍，上一个供热期结束后，按照哈尔滨
市住建局开展冬病夏治的统一部署，
松北区从热源检修、管网检修、换热站
检修、低温户整改、供热薄弱小区整改
等方面根治了供热存在的问题，排查
520处隐患点位，9月末前已经全部检
修整改完毕。

为了保证城区发展的需要，今
年，松北区通过扩建热源，新增集中
供热1400万平方米。据了解，捷能
热力电站有限公司负责松北区3000
万平方米供热任务，是辖区内重点供
热企业，今年，该公司在建的热力燃
气热电联产项目正在稳步推进，投用
后，将增加集中供热面积1200万平
方米。

此外，黑龙江宏通热力生物质热
电联产项目有望将在本月投用，该项
目将实现年发电量4.5亿千瓦时，每
小时提供供热用蒸汽100吨，集中供
热面积将增加240万平方米。

松北区：

新增集中供热1400万平方米

生活报讯（记者梁晨）受生猪
供应增加和季节性需求偏弱等因素叠
加影响，近期，我省生猪价格持续下
跌。据省发展改革委监测，9月29日，
全省平均猪粮比价降至4.28∶1。按照
省发展改革委、财政厅、农业农村厅、
商务厅、市场监管局等部门联合印发

的《方案》规定，已进入过度下跌一级
预警区间（连续3周低于5∶1）。

当前，生猪价格水平整体较低，
相关部门建议屠宰企业、肉类食品
加工企业等抓住有利时机，及时补
充库存；养殖场（户）合理安排生产
经营，将生猪产能保持在合理水平。

我省生猪价格持续下跌我省生猪价格持续下跌

生活报讯（记者张立）为保障疫情期
间经济发展和企业的生产经营，日前，省
营商环境局科学调整工作模式，畅通投诉
举报渠道，专人专线服务，线上及时受理
和办理损害营商环境的问题。

其中，在线服务“零延时”，公布投诉举
报热线和邮箱，及时回应企业群众关切，做
到疫情期间服务“不打烊”。在线受理“零
距离”。利用黑龙江省政务服务网、“全省
事”APP，广泛征求问题线索，公布《黑龙江
省营商环境投诉举报办事指南》，指导企业

如何投诉、怎么投诉。同时，加强与各部门
的业务协调，对于企业反映的损害营商环
境问题沟通协调解决，保证在疫情当前工
作不减，投诉业务可办理。网上受理“零接
触”。对企业投诉举报材料收取及转办通
过微信和邮箱传递的形式进行，实现材料
收取“零接触”。督办落实“零障碍”。制定
每日一报制度，及时掌握投诉受理工作情
况，实时督办、督导案件办理，加强与各级
营商环境监督部门的业务沟通和联系，实
现“零障碍”推进“不见面办案”。

我省营商服务在线受理“零距离”

生活报讯（记者仲亮）11日，记者从哈尔滨市住建局获悉，随着冬季的
临近，2021年至2022年度供暖季已进入到倒计时阶段，哈市住房和城乡建
设局抢前抓早，全力推进各项供热前期准备工作，确保供热民生工程出实效。

据了解，哈市住建局紧盯各供热
企业“冬病夏治”工作薄弱环节，今年
5月份，组织各区及供热企业围绕热
源保障能力、管网运行隐患、换热站
调控能力、居民室温达标等方面，全
力开展问题隐患排查整治，并建立专
项整治台账，完成一项、销号一项。

共排查点位3万余处，发现并整改问
题1500余个。

为保障冬季供热质量，哈市住
建局积极推进供热老旧管网改造工
作，九区实现当年竣工499公里的
既定目标，老旧管网改造量为历年
之最。

“冬病夏治”更新供热老旧管网499公里

今年，哈市住建局会同市工信局加
大政府应急煤采购力度，积极协调上游
煤矿企业及铁路部门，指导供热企业提
前签订燃煤采购合同、长期煤炭供应合
同和铁路运输配套协议，保障供热期前

煤炭入库量。目前，哈市46户热电供
热企业已储备煤炭504.03万吨，储煤
率达52.91%，比去年同期增长7.72%，
提前25天完成省里提出供热期储煤量
达到计划用煤量50%的工作目标。

提前25天完成燃煤储备

体彩排列3 第21270期
671

体彩排列5 第21270期
67138

体彩超级大乐透
第21116期

04 25 28 29 35+03 11

福彩3D 第21270期 603

福彩36选 7 第21116期
09 14 17 27 28 29 32+35

福彩22选5 第21270期
04 05 13 14 20

福彩p62第21270期 066580+0

福彩七乐彩第21116期
08 13 14 18 19 25 26+23

哈尔滨保供暖
这样做

管网改造499公里
储煤率超五成

1

3
哈市住建局通过梳理供热企业考

核平台录入的测温数据，结合居民供热
满意度调查情况，全面排查出供热薄弱
小区158处、总建筑面积1125万平方
米，并迅速制定、落实整改方案，通过实
施老旧小区墙体改造、实施老旧管网改
造、设备运行维护、技术改造、应急措施
等五项措施切实、有效提高供热薄弱小
区供热质量。

为确保我市今冬按时开栓供热，并
做好应对气温骤降等极端天气的准备，
哈市住建局已组织各区督导供热企业
提前开展供热系统冷热态试运行、供热

系统平衡调节以及供热系统上水、试
压、设备调试等各项工作，10日起陆续
开展热态运行，保证20日哈市供热温
度全面达标。

下一步，市住建局将继续采取全方
位管控措施，以“供热质量服务考核”为
重要监管手段，以“开放投诉渠道、及时
处理投诉问题”为有效监管途径，以“完
善应急体系”为保障安全抓手，以“应储
尽储、能储多储”为煤炭储备原则，协同
相关单位进一步督导各供热企业扎实
开展冬季供热工作，切实为人民群众办
实事，保证广大人民群众暖心过冬。

排查158处供热薄弱小区

2021·10·12 星期二 本版主编 郑璐 编辑 杨雨轩 版式 于海军

A07教卫 15604668136新闻热线

公益广告公益广告

生活报讯（记者吕晓艳）记者从省
教育厅获悉，为落实“双减”工作部署，推
动“十项整治行动”落地见效，切实减轻

义务教育阶段学生作业负担和校外培训
负担提供有力保障，11日，省教育厅公布
各市（地）“双减”工作专门协调机制办公

室监督举报方式及“十项整治行动”专门
监督举报方式，请学生、家长、社会各界
共同监督。

我省公布“双减”违规举报方式

黑龙江自贸试验区成立两年以来，
中行黑龙江省分行承载着金融助力自
贸区建设的使命，以特色金融创新举措
支持龙江自贸区建设。

国务院印发《中国（黑龙江）自由贸
易试验区总体方案》后，省中行第一时间
向相关部门递交了自贸区总体服务方
案，并第一时间在黑河、绥芬河成立了自
贸区支行，在哈尔滨成立新区分行，同时
成立我省首家对俄金融服务中心，率先
实现自贸区片区服务机构全覆盖。

省中行与有关部门联合举办两期
自贸区专题培训班，邀请顶尖专家学者
和商务部、人民银行总行有关司局的业
务负责人授课，助力龙江自贸试验区高

起点起步、高质量运行。举办单一窗口
培训班，向全省进出口企业介绍税费支
出、在线保函、税费融资、投保货运险等
特色金融产品。省中行依托国际化优
势，为片区建设注入新动力、增添新活
力、拓展新空间，多项业务实现首发并
取得实质性突破。

省中行成功实现人民币资产跨境
专卖创新业务首发，从境外引入低成本
人民币资金，解决受疫情和延期复工影
响的中小微企业融资难、融资贵的问
题。创新业务流程，为区内首家注册的
外商独资企业办理远程开户业务，成为
龙江自贸区挂牌成立以来首个通过远
程双录开立的外商独资企业账户。

省中行创新业务助力
龙江自贸区金融服务提档升级

生活报讯（记者吕晓艳）日
前，黑龙江省首届高等学校课程
思政教学竞赛闭幕，本次大赛分
本科生赛道和研究生赛道举行。
哈工大5位参赛教师获3个特等
奖和2个一等奖。

本次大赛由黑龙江省教育厅
主办，哈工大参与承办本科生赛
道比赛。大赛于5月正式启动，
共有来自全省38所高校的665
名教师报名参赛。经过前期各校
校内选拔，本科生赛道共有81位
教师、研究生赛道共有26位教师
进入省赛。按照哈尔滨市疫情防
控要求，此次大赛采取了“云参
赛”和“云评审”的模式。大赛评
审环节包括教学设计典型案例、

说课及教学演示3个部分。大赛
组委会邀请了来自12个省份30
所高校的56位课程思政专家担
任评委。

在本科生赛道中，哈工大物理
学院任延宇副教授讲授的“理论力
学”课程、土木学院赵威副教授讲
授的“结构力学A”课程荣获特等
奖，电信学院尹振东教授讲授的

“电子线路基础”课程荣获一等奖；
在研究生赛道中，马克思主义学院
刘冬讲授的“工程哲学与社会学”
课程荣获特等奖，材料学院陈国庆
副教授讲授的“工程伦理”课程荣
获一等奖。5位教师同时获得优
秀教学设计案例奖，哈工大分获两
个赛道大赛优秀组织奖。

我省首届高校思政教学竞赛

哈工大揽多项大奖 生活报讯（王甦 高军震 记者周琳）
偏头痛反复发作会令人寝食难安，有人
认为反复性发作的一侧头痛就是偏头
痛。哈尔滨市第五医院神经内科医生提
醒，一侧头痛不一定是偏头痛，出现经常
性头痛一定要及时到医院检查，切莫自
行“诊断”随意治疗。

范先生因为工作原因经常熬夜，最
近几个月他开始出现头痛的症状，而且
疼痛的区域都在一侧，他觉得自己是得
了偏头痛，开始吃了一些镇痛类的药物，
起初效果比较明显，可是一段时间后镇
痛效果逐渐减弱。他又在家附近进行头
疗、针灸，只要是能治疗“偏头痛”的方
法，他都要尝试一下。可每种方法都收
效甚微，头痛还是反复发作。范先生实
在受不了了，来到哈尔滨市第五医院神
经内科就诊。该院边凤明医生接诊后，
详细询问了范先生的既往病史和生活习
惯，经过详细询问及检查，边凤明医生告
诉范先生，他并不是偏头痛。

边凤明表示，范先生属于神经性头
痛，是临床中各类头痛中最常见的一种。
其原因主要是由于长期的神经活动处于
紧张与疲劳状态或强烈的精神刺激，引起
大脑功能活动紊乱的疾病。边凤明表示，
偏头痛并非就是半边头部疼痛，临床中只
有一部分患者表现为偏侧头痛，部分患者
两侧头部可以交替疼痛，或者头痛起于一
侧，然后转向另外一侧；也可以单侧头痛，
逐渐发展为整个头部的疼痛。因此可以
明确地说，偏头痛不是一侧头痛，偏侧头
痛也不一定是偏头痛。

边凤明医生提醒，由于头痛是普遍
现象，很多人认为没什么大问题，忍忍就
过去了，实在不行就吃点止痛片，也没觉
得身体哪里不好。其实这样做对病人身
体危害非常大，容易掩盖真实病情，不利
于医生诊断。由于偏头痛的发病形式多
样，诱发原因不明，在没有明确是不是偏
头痛或者没有经过正规治疗时，不推荐
患者自行服药或不就诊。

男子头痛自行诊断为“偏头痛”
原是患上神经性头痛

扫
码
看
详
情

扫
码
看
详
情